ПРОТОКОЛ № 2 АЭФ 24-14
о признании аукциона несостоявшимся
протокол рассмотрения второй части заявки единственного участника

г. Красноярск								       «15» сентября 2014 года

1. Место, дата, время рассмотрения вторых частей заявок на участие в аукционе в электронной форме:
г. Красноярск, Академгородок, 50, строение, 24, каб.1-05,  15 сентября 2014 г.  10 часов 00 мин по местному времени.
2. Предмет аукциона в электронной форме: Поставка реакторов в комплекте.
3. Предмет контракта: Поставка реакторов в комплекте.
4. Начальная (максимальная) цена контракта: 2 819 184,00 (Два миллиона восемьсот девятнадцать тысяч сто восемьдесят четыре рубля 00 копеек), с учетом НДС 18%.
5. Место поставки товара: 660036, Красноярск, Академгородок, зд. 50, строение 24.
6. Извещение № 24-14 АЭФ от 01 сентября 2014 года о проведении настоящего аукциона было размещено на электронной площадке Автоматизированная система торгов ЗАО «Сбербанк – АСТ» http://www.sberbank-ast.ru/.
Заказчик: Федеральное государственное бюджетное учреждение  науки Институт химии и химической технологии Сибирского отделения Российской академии наук.
Единая комиссия:
Присутствовали:
Председатель Единой комиссии:
Мостовой Александр Викторович
Члены Единой комиссии:
Тирранен Василий Александрович
Секретарь Единой комиссии:
Мостовая Ирина Владимировна
Заседание проводится в присутствии 3 членов комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна.
До окончания срока подачи заявок на участие в аукционе в электронной форме, указанного в извещении о проведении аукциона в электронной форме 10 сентября 2014 года, были представлены 2 (две) заявки  на участие в аукционе, как это зафиксировано  на электронной площадке Автоматизированная система торгов ЗАО «Сбербанк – АСТ».
Заявка под номером 8726850 была отклонена.
Заявка под номером 8719413 была принята.
Единая комиссия, руководствуясь Федеральным законом от  05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее ФЗ № 44), провела рассмотрение вторых частей заявок на участие в аукционе в электронной форме на соответствие требованиям, установленным документацией об аукционе в электронной форме.
Участник размещения заказа, защищенный номер заявки – 8719413 Общество с ограниченной ответственностью «ТИРИТ».
	Ф.И.О.
	Решение по заявке 8719413
	Причина

	Мостовой Александр Викторович
	Соответствует

	Тирранен Василий Александрович
	Соответствует

	Мостовая Ирина Владимировна
	Соответствует

В соответствии с ч. 8 ст.67 ФЗ № 44 по  результатам рассмотрения первых частей заявок на участие в электронном аукционе аукционная комиссия приняла решение о признании только одного участника закупки, подавшего заявку на участие в таком аукционе, его участником, такой аукцион признается несостоявшимся.

В соответствии с п.3 ч. 2 ст.71 ФЗ № 44 настоящий протокол направляется оператору электронной площадки в сети Интернет  www.sberbank-ast.ru, в день окончания рассмотрения заявки единственного участника,  в электронной форме и на сайте организации www.icct.ru.
Контракт с единственным участником такого аукциона, заключается в соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 93 ФЗ № 44.

Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами единой комиссии

	Председатель комиссии

	            А.В. Мостовой

	Член комиссии

	             А.В. Тирранен

	Секретарь комиссии

	             И.В. Мостовая

От имени заказчика

[bookmark: _GoBack]Вр.и.о директора Института                                                                       Н.В.Чесноков